PAGE
2

Администрация Дивеевского муниципального района

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	1 июня 2018 года

	N
	481

Об организации обеспечения населения Дивеевского муниципального района Нижегородской области средствами индивидуальной защиты

В соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 12 февраля 1998 года № 28-ФЗ «О гражданской обороне», постановлениями Правительства Российской Федерации от 10ноября 1996 года № 1340 «О порядке создания и использования резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 27 апреля 2000 года № 379 «О накоплении, хранении и использовании в целях гражданской обороны запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств», приказом Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий от 1октября 2014 года № 543 «Об утверждении Положения об организации обеспечения населения средствами индивидуальной защиты» (далее – приказ), постановления Правительства Нижегородской области от 13.11.2015 № 738 «О мерах по организации обеспечения населения Нижегородской области средствами индивидуальной защиты» и в целях организации накопления, хранения, освежения и использования средств индивидуальной защиты, администрация Дивеевского муниципального района Нижегородской области постановляет:
1. Установить, что:

1.1. Обеспечение населения средствами индивидуальной защиты осуществляется в соответствии с основными задачами в области гражданской обороны и в комплексе мероприятий по подготовке к защите и по защите населения, материальных и культурных ценностей на территории Дивеевского муниципального района Нижегородской области от опасностей, возникающих при ведении военных конфликтов или вследствие этих конфликтов, а также для защиты населения при возникновении чрезвычайных ситуаций.
Средства индивидуальной защиты для населения включают в себя средства индивидуальной защиты органов дыхания и медицинские средства индивидуальной защиты (далее – СИЗ).
1.2. Обеспечение населения Дивеевского муниципального района Нижегородской области средствами индивидуальной защиты органов дыхания и медицинскими средствами индивидуальной защиты (далее СИЗ) не осуществляется ввиду отсутствия зон радиоактивного и химического заражения.
2. Отменить постановление администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области от 21 января 2016 года № 40 «О мерах по организации обеспечения населения Дивеевского муниципального района Нижегородской области средствами индивидуальной защиты».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел гражданской защиты, пожарной безопасности и мобилизационной работы администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области.
Глава местного самоуправления

Д.В.Дрейбанд
Кучин С.А.
Бабуркин А.В.

Герасимова Е.А.

Малышев В.Н.